
Besluit tot het stellen van beperkingen aan de openbaarheid van 

archiefbescheiden 

Burgemeester en wethouders van de Gemeente Zoetermeer, 

  

gelet op artikel 15, eerste lid, onder a, van de Archiefwet 1995 en artikel 10 van het Archiefbesluit 1995 

en gehoord het advies van de gemeentearchivaris, 

  

besluiten: tot het stellen van beperkingen aan de openbaarheid van de volgende archiefbescheiden 

met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer: 

  
  

Niet openbaar tot Beperking Dossiernum- 

mer 

Archief 

2063 75 jaar 18 014. Sociale Dienst 

2060 75 jaar 51 014. Sociale Dienst 

2063 75 jaar 52 014. Sociale Dienst 

2063 75 jaar 59 014. Sociale Dienst 

2063 75 jaar 61 014. Sociale Dienst 

2062 75 jaar 73 014. Sociale Dienst 

2060 75 jaar 74 014. Sociale Dienst 

2063 75 jaar 75 014. Sociale Dienst 

2066 75 jaar 76 014. Sociale Dienst 

2058 75 jaar 86 014. Sociale Dienst 

2060 75 jaar 87 014. Sociale Dienst 

2060 75 jaar 88 014. Sociale Dienst 

2061 75 jaar 89 014. Sociale Dienst 

2062 75 jaar 90 014. Sociale Dienst 

2063 75 jaar 91 014. Sociale Dienst 

2064 75 jaar 92 014. Sociale Dienst 

2065 75 jaar 93 014. Sociale Dienst 

2066 75 jaar 94 014. Sociale Dienst 

2060 75 jaar 105 014. Sociale Dienst 

2064 75 jaar 106 014. Sociale Dienst 

2066 75 jaar 107 014. Sociale Dienst 

2058 75 jaar 110 014. Sociale Dienst 

2065 75 jaar 111 014. Sociale Dienst 

2061 75 jaar 115 014. Sociale Dienst 

2066 75 jaar 117 014. Sociale Dienst 

2059 75 jaar 121 014. Sociale Dienst 

2062 75 jaar 122 014. Sociale Dienst 

2066 75 jaar 123 014. Sociale Dienst 

2059 75 jaar 130 014. Sociale Dienst 

2062 75 jaar 132 014. Sociale Dienst 

2066 75 jaar 133 014. Sociale Dienst 

2067 75 jaar 73 016. Gemeentelijke Geneeskundige en 

Gezondheidsdienst 

2030 110 jaar na geboorte 

jongste betrokkene 

91 016. Gemeentelijke Geneeskundige en 

Gezondheidsdienst 

Nr. 358996 

GEMEENTEBLAD 14 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Zoetermeer 

Gemeenteblad 2021 nr. 358996 14 oktober 2021 1 



2055 75 jaar 3 017. Dienst Schoolgezondheidszorg Zoe- 

termeer - Leidschendam 

2053 75 jaar 4 017. Dienst Schoolgezondheidszorg Zoe- 

termeer - Leidschendam 

2069 75 jaar 1 t/m 62 109 Woningregister 

  

Raadpleging, gebruik of vervaardiging van reproducties van de hierboven aangeduide archiefbescheiden 

is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming van het college 

van burgemeester en wethouders, die aan deze toestemming voorwaarden kan verbinden. 

  

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de verklaring van overbrenging 

van de betreffende archiefbescheiden. 

Zoetermeer, 5 oktober 2021 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De secretaris, 

B.J.D. Huykman 

de burgemeester, 

drs. M.J. Bezuijen 

  

Een belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken op grond van artikel 7:1 van de Algemene 

wet bestuursrecht. Dit kan door een bezwaarschrift in te dienen bij het college van burgemeester en 

wethouders van Zoetermeer, Postbus 15, 2700AA Zoetermeer. De termijn voor het indienen van een 

bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met ingang van de dag na de datum van be- 

kendmaking. 

  

Toelichting 

Beperkingen op grond van de bescherming van de persoonlijke levenssfeer. 

  

Onder de genoemde archiefbescheiden bevinden zich stukken die gegevens bevatten over nog levende 

personen. Openbaarmaking van deze gegevens kan leiden tot inbreuk op de persoonlijke levenssfeer 

en privacy van betrokkenen. Met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer is de 

openbaarheid van deze archiefbescheiden beperkt. Per archief wordt hierna nader toegelicht op basis 

waarvan de beperkingsgrond is gekozen en de termijn is vastgesteld. 

  

Archief Gemeentelijke Geneeskundige en Gezondheidsdienst (1975) 1977-1992 

  

Nummer 73 van dit archief bevat persoonsgegevens van betrokkenen. Omdat de geboortedatum van 

de betrokkene(n) niet bekend is, is op grond van artikel 15, lid 1a van de Archiefwet (eerbiediging van 

de persoonlijke levenssfeer) de openbaarheid van dit dossier beperkt voor een periode van 75 jaar na 

het afsluiten van dit dossier. 

  

Nummer 91 van dit archief bevat (bijzondere) persoonsgegevens van betrokkenen. Op grond van artikel 

9, lid 2j van de Algemene Verordening Gegevensbescherming mogen bijzondere persoonsgegevens 

worden verwerkt voor archivering in het algemeen belang. Hierbij moet evenredigheid met het nage- 

streefde doel worden gewaarborgd, de wezenlijke inhoud van het recht op bescherming van persoons- 

gegevens worden geëerbiedigd en passende en specifieke maatregelen worden getroffen ter bescher- 

ming van de grondrechten en belangen van betrokkenen. Omdat de geboortedatums van de betrokkenen 

bekend zijn, is op grond van artikel 15, lid 1a van de Archiefwet (eerbiediging van de persoonlijke le- 

venssfeer) de openbaarheid van dit dossier daarom beperkt voor een periode van 110 jaar na de ge- 

boorte van de jongste betrokkene. 

  

Archief Gemeenschappelijke Regeling Dienst Schoolgezondheidszorg Zoetermeer – Leidschendam, 

1971-1979 

De nummers 3 en 4 van dit archief bevatten archiefbescheiden met betrekking tot personeelsleden. Op 

grond van artikel 15, lid 1a van de Archiefwet (eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer) is de 

Gemeenteblad 2021 nr. 358996 14 oktober 2021 2 



openbaarheid van deze dossiers daarom beperkt voor een periode van 75 jaar na het afsluiten van deze 

dossiers 

  

Archief Gemeentelijke Sociale Dienst (1965-1990) 

De nummers 18, 51, 52, 59, 61, 73 t/m 76, 86 t/m 94, 105 t/m 107, 110, 111, 115, 117, 121 t/m 123, 130, 

132 en 133 van dit archief bevatten namen van medewerkers de Gemeentelijke Sociale Dienst die direct 

betrokken zijn bij de uitvoering van het gemeentelijke beleid en persoonsgegevens van cliënten. Op 

grond van artikel 15, lid 1a van de Archiefwet 1995 (eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer) is de 

openbaarheid van deze dossiers daarom beperkt voor een periode van 75 jaar na het afsluiten van deze 

dossiers. 

  

Archief Woningregister gemeente Zoetermeer ( ca.1938 -1993) 

Dit register bevat de persoonsgegevens, waaronder namen en adressen, van inwoners van de gemeente 

Zoetermeer. Op grond van artikel 15, lid 1a van de Archiefwet 1995 (eerbiediging van de persoonlijke 

levenssfeer) is de openbaarheid van dit archief daarom voor 75 jaar beperkt. 

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 358996 14 oktober 2021 3 


